Gobierno del Estado de Chihuahua

Movimiento de I ngresosy Egresos
Correspondiente al Periodo Comprendido del 10. al 31 de Enero de 2007

Ingresos
Impuestos
Néminas $ 129,668,786
Universitario 19,680,131
Adauisicion de Vehiculos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados ----------------- 19,031,355
Cedular a los Ingresos por Arrendamiento de Inmuebles ------------x--r-mrzesmememmemceean 10,361,119
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenacion de Inmuebles ------------------------ 3,400,234
Hospedaje 1,392,289
Loterias, Rifas y Sorteos 1,131,546
Actos Juridicos 707,070
Ejercicios Lucrativos 40,228
Derechos
Servicios Prestados por las Autoridades de Transito 182,063,270
Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federacion ---------------------------- 63,108,111
Uso de Carreteras de Cuota Estatales 37,105,459
Servicios Prestados por el Registro Publico de la Propiedad y del Notariado ----------- 28,232,019
Servicios Prestados por la Direccion del Registro Civil 4,342 527
Servicios Prestados por Diversas Dependencias 2,776,134
Servicios Prestados por la Direccion de Gobernacion 2,550,768
Productos
Rendimientos Financieros 3,522,417
Explotacion de Bienes Patrimoniales 3,251,055
Enajenacion de Bienes Muebles e Inmuebles 2,290,192
Aprovechamientos
Disponibilidad del Fondo para el Desarrollo de Infraestructura ----------------------------- 85,009,561
Recuperacion de Obra Publica 40,636,663
Remanentes del Fideicomiso de Certificados Burséatiles 34,797,659
Aportaciones 17,106,455
Multas 10,494,245
Reintegros 3,685,115
Recargos 1,560,890
Actos de Ejecucion 1,169,452
Contribuciones Extraordinarias
A Cargo de los Sujetos que Grava el Impuesto Sobre NOminas --------------x--s--=----- 13,582,719
Sobre Derechos de Revalidacion Vehicular y Expedicion de Licencias de Conducir -- 7,657,150
Expo-Chihuahua 3,943,731
Participaciones e Incentivos en Ingresos Fiscales Federales
Fondo General 450,010,873
Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehiculos 159,533,260
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos 29,308,796
Impuesto Sobre la Renta 18,765,576
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios 18,017,354
Fondo de Fomento Municipal 13,184,343
Impuesto al Valor Agregado 4,940,995
Actos de Fiscalizacion 3,131,765
Caminos y Puentes Federales 1,885,116
Multas Administrativas Federales no Fiscales 69,011
Aportaciones Federales
Fondo de Aportaciones para la Educacion Basica y Normal ------------------znurmuemeeva- 670,667,267
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 118,403,302
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios ------------------------- 85,611,650
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas - 62,677,954
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal -------------------------- 57,703,778
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el Distrito Federal 17,150,250
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnolégica y de Adultos ---------------------- 16,994,722
Fondo de Aportaciones Mltiples 8,192,072

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal -------------------x--x-------

Transferencias Federales

Educacionales 77,200,000
Transferencias a Educacion Media Superior y Superior 70,585,206
Programa de Apoyo para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas -------------- 36,200,000
Estancia de Reos Federales 8,192,040
Programa de Apoyo a la Compatibilidad 2,460,890
Programa de Alianza para el Campo 2,167,848
Programa para la Fiscalizacién del Gasto Federalizado 768,705
Supervision de Obras Compartidas 329,536
Suman los Ingresos Totales
Cuentas de Balance
Depositos Judiciales y Administrativos
Existencia Anterior
Cajay Bancos 364,531,202
Fondos Fijos B— 36,615,477
Sumas Iguales

El Gobetnador Constittjcional del Estado
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185,412,758

320,178,288

9,063,664

194,460,040

25,183,600

698,847,089

7,958,236 1,045,359,231

197,904,225

7,646,785

401,146,679

2,676,408,895

(Cifras en Pesos)

Egresos

Poder Legislativo y Organos Auténomos Electorales
Congreso del Estado $
Contaduria General del Congreso
Instituto Estatal Electoral
Tribunal Estatal Electoral

Seguridad Publica, Procuracion e Imparticion de Justicia
Supremo Tribunal de Justicia
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas
Procuraduria General de Justicia
Secretaria de Seguridad Publica
Fideicomiso Policia Amigo
Fideicomiso Fondo de Seguridad Publica
Fideicomiso Transito Amigo
Programas de Inversién y Obra Piblica

Cultura y Calidad Educativa
Secretaria de Educacion y Cultura
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de la Cultura
Universidad Tecnologica de Chihuahua
Colegio de Bachilleres de Chihuahua
Instituto Tecnoldgico Superior de Nuevo Casas Grandes
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de Chihuahua ---
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Chihuahua ---------------------
Instituto Chihuahuense de Educacion para los Adultos
Instituto de Planeacion y Construccion de Escuelas del Estado de Chihuahua ---------
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Universidad Autonoma de Chihuahua
Universidad Auténoma de Cd. Juarez
El Colegio de Chihuahua
Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la seccion 42 del SNTE ----------
Programas de Inversién y Obra Piblica

Desarrollo Econdmico y Regional
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Planeacion y Evaluacion
Secretaria de Desarrollo Industrial
Secretarfa de Desarrollo Comercial y Turistico
Secretaria de Comunicaciones y Obras Publicas
Secretarfa de Desarrollo Urbano y Ecologia
Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Desarrollo Municipal
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnolégico
Casa de las Artesanias del Estado de Chihuahua
Parque Cumbres de Majalca
Fideicomiso de Promocion y Fomento de las Actividades Turisticas ----------------------
Fideicomiso Expo-Chihuahua
Fondo de Fomento Agropecuario del Estado (FOFAE)
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota ---------------
Operacion del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota
Municipios
Programas de Inversion y Obra Piblica

Desarrollo Humano y Social
Secretaria de Fomento Social
Procuraduria General de Justicia
Servicios de Salud de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Salud
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Instituto Chihuahuense de la Mujer
Consejo Estatal de Poblacion
Coordinacion Estatal de la Tarahumara
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica
Instituto Chihuahuense de la Juventud
Junta de Asistencia Privada en el Estado
Fondo de Apoyo a la Delegacion Estatal de la Cruz Roja -------------------r--r-ermermemnvav
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense
Comision Estatal de los Derechos Humanos
Programas de Inversién y Obra Piblica

Gobierno y Administracion
Despacho del Ejecutivo
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas
Secretaria de Administracion
Secretaria de la Contraloria
Coordinacién de Comunicacion Social
Coordinacién de Relaciones Publicas
Representacion del Gobierno del Estado en la Cd. de M@XICo ------------r--r--smememnva-
Representacion del Gobierno del Estado en Cd. Juarez
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaria de Relaciones Exteriores ----------------
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacion ----------------
Programas de Inversion y Obra Piblica

Fideicomiso de Certificados Bursatiles
Fideicomiso de Emisiones Bursétiles

Suman los Egresos Directos

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Suman los Egresos Totales

Cuentas de Balance
Deudoras y Acreedoras

Existencia Actual

Caja y Bancos

408,793,464  Fondos Fijos

$ 3,085,202,359

15,017,190
5,892,820
6,081,458
1,451,372

44,920,765
355,360
713,659
33,341,010
33,356,282
64,726
17,150,250
33,350

10,030,717

285,045,241
847,171,971
4,574,240
1,468,116
10,355,285
1,008,782
3,253,307
12,060,625
4,734,097
1,334,215
943,826
59,026,476
35,157,478
304,109
17,974
4,416,259

1,471,729
1,995,860
1,904,410
1,122,232
2,863,497
2,279,715
4,377,493
1,438,764
205,820
187,823
15,608
1,490,489
48512
2,167,848
109,332,544
2,766,307
216,457,513
101,286,500

3,344,807
783,274
118,505,654
22,850,000
7,920,820
1,586,634
484,510
2,974,234
14,218,593
1,475,913
258,812
1,009,153
9,608,368
1,181,913
5,792,820

541,005
9,322,537
22,826,859
11,605,506
3,330,811
1,224,023
305,696
206,145
321,060
388,020
2,556,063
8,779,383

628,877,091
77,683,282

28,442,840

139,966,119

1,270,872,001

451,412,664

191,995,505

61,407,108

49,211,659
2,193,307,896
144,978,314
2,338,286,210

40,355,776

706,560,373 746,916,149

$ 3,085,202,359
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